



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2018

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o resultado do procedimento licitatório supracitado, cujo objeto é: *Registro de Preços para Aquisição parcelada de materiais de expediente (caneta, caderno, papéis, etc).*, que foi **ADJUDICADO** à(s) empresa(s):

Fornecedor: **BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - 25.897.729/0001-33**

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
9	100,00	UN	BOBINA DE SENHA 2.000 NÚMEROS (DUAS VEZES SEGUINDAS DE 001 A 999). DIMENSÃO 77 MM X 40 MM DIÂMETRO EXTERNO: 105 MM.	PRIMUS	R\$ 12,58	R\$ 1.258,00	R\$ 21,83	R\$ 2.183,00	42,37%
								Subtotal Lote R\$ 1.258,00	
25	601,00	CX	CANETA FLUORESCENTE, MARCADOR DE TEXTO, NA COR AMARELA, PONTA INDEFORMÁVEL EM POLIETILENO, CHANFRADA, COM LARGURA DE TRAÇO DE 5MM, CONTEÚDO 2,5G, TAMANHO APROXIMADAMENTE 140MM COM A TAMPA - CAIXA COM 12 UNIDADES	JOCAR	R\$ 11,48	R\$ 6.899,48	R\$ 26,56	R\$ 15.962,56	56,78%
								Subtotal Lote R\$ 6.899,48	
68	128.990,00	UN	ENVELOPE PARDO OFÍCIO MED. 26X36MM, EM PAPEL 80 GRAMAS.	IPECOL	R\$ 0,18	R\$ 23.218,20	R\$ 0,22	R\$ 28.377,80	18,18%
								Subtotal Lote R\$ 23.218,20	
111	50,00	CX	PAPEL A4 GRANITTO MEDINDO:210 X 297 MM, 180G/M2 NA COR NATURAL - PACOTE COM 50 FOLHAS	OFF PAPER	R\$ 19,99	R\$ 999,50	R\$ 21,50	R\$ 1.075,00	7,02%
								Subtotal Lote R\$ 999,50	
124	2.273,00	UN	PAPEL CARTÃO, PESANDO APROXIMADAMENTE 200G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 66CM, COR AZUL CLARO.	MILPEL	R\$ 0,40	R\$ 909,20	R\$ 1,22	R\$ 2.773,06	67,21%
								Subtotal Lote R\$ 909,20	
125	2.273,00	UN	PAPEL CARTÃO, PESANDO APROXIMADAMENTE 200G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 66CM, COR AZUL ESCURO.	MILPEL	R\$ 0,40	R\$ 909,20	R\$ 1,22	R\$ 2.773,06	67,21%
								Subtotal Lote R\$ 909,20	
126	2.273,00	UN	PAPEL CARTÃO, PESANDO APROXIMADAMENTE 200G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 66CM, COR BRANCO.	MILPEL	R\$ 0,40	R\$ 909,20	R\$ 1,22	R\$ 2.773,06	67,21%
								Subtotal Lote R\$ 909,20	
128	2.273,00	UN	PAPEL CARTÃO, PESANDO APROXIMADAMENTE 200G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 66CM, COR MARROM.	MILPEL	R\$ 0,40	R\$ 909,20	R\$ 1,22	R\$ 2.773,06	67,21%
								Subtotal Lote R\$ 909,20	
129	2.223,00	UN	PAPEL CARTÃO, PESANDO APROXIMADAMENTE 200G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 66CM, COR PRETO.	MILPEL	R\$ 0,40	R\$ 889,20	R\$ 1,22	R\$ 2.712,06	67,21%
								Subtotal Lote R\$ 889,20	
							Subtotal Adjudicado R\$ 56.595,48	Subtotal Orçado R\$ 117.349,04	51,77%

002287
Orçado Economia

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
132	2.273,00	UN	PAPEL CARTÃO, PESANDO APROXIMADAMENTE 200G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 66CM, COR VERDE BANDEIRA.	MILPEL	RS 0,40	RS 909,20	RS 1,22	RS 2.773,06	67,21%
Subtotal Lote RS 909,20									
133	2.223,00	UN	PAPEL CARTÃO, PESANDO APROXIMADAMENTE 200G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 66CM, COR VERDE CLARO.	MILPEL	RS 0,40	RS 889,20	RS 1,22	RS 2.712,06	67,21%
Subtotal Lote RS 889,20									
158	1.769,00	UN	PAPEL CREPOM, PESANDO APROXIMADAMENTE 22G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48CM X 2M, COR AZUL ESCURO.	NOVAPRINT	RS 0,62	RS 1.096,78	RS 1,16	RS 2.052,04	46,55%
Subtotal Lote RS 1.096,78									
213	944,00	UN	PASTA PARA ARQUIVO - TIPO CATÁLOGO, CONFECCIONADA EM PAPELÃO NUMERO 18, REVESTIDA EM PVC, NA COR PRETA, COM 4 PRENDEDORES, PASTA MEDINDO APROXIMADAMENTE 245 X 332MM COM VISOR NA COR CRISTAL PARA IDENTIFICAÇÃO (OBSERVAÇÕES A PASTA DEVERÁ SUPORTAR E CONTER NO MÍNIMO 50 FOLHAS DE 75G/M2 MAIS 50 PLÁSTICOS DE ATÉ 0,20MM DE ESPESURA).	ACP	RS 9,97	RS 9.411,68	RS 28,39	RS 26.800,16	64,88%
Subtotal Lote RS 9.411,68									
216	50,00	CX	PASTA SUSPensa CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE CRISTAL, TAMANHO OFÍCIO, COMPLETA(INCLUSIVE PRENDEDOR E ACESSÓRIOS PARA AFIXAR ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO), MÁXIMO DE RESISTÊNCIA(1A. QUALIDADE), PADRONIZADA - CAIXA COM 50 UNIDADES	ACP	RS 104,00	RS 5.200,00	RS 261,62	RS 13.081,00	60,25%
Subtotal Lote RS 5.200,00									
259	739,00	UN	REFIL MARCADOR QUADRO BRANCO. TINTA LIQUIDA COR AZUL A BASE DE ALCOOL CONTENDO 5,5 ML. PESO 5 GRAMAS.	BRW	RS 1,48	RS 1.093,72	RS 5,77	RS 4.264,03	74,35%
Subtotal Lote RS 1.093,72									
739,00	UN	REFIL MARCADOR QUADRO BRANCO. TINTA LIQUIDA COR PRETA A BASE DE ALCOOL CONTENDO 5,5 ML. PE SO 5 GRAMAS.	BRW	RS 1,48	RS 1.093,72	RS 5,77	RS 4.264,03	74,35%	
Subtotal Lote RS 1.093,72									
Subtotal Adjudicado R\$ 56.595,48							Subtotal Orçado R\$ 117.349,04		51,77%

Fornecedor: COMERCIAL GRANADA MATERIAIS DE ESCRITÓRIO LTDA-ME - 03.381.839/0001-05

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
14	848,00	UN	CADERNO CAPA DURA, PAUTADO, MEDINDA 330X220MM - 100 FOLHAS	MAXIMA	RS 7,54	RS 6.393,92	RS 7,83	RS 6.639,84	3,70%
Subtotal Lote RS 6.393,92									
28	79,00	UN	CANETA PARA DESENHO EM TECIDO NA COR PRETA	ACRILEX	RS 3,90	RS 308,10	RS 5,55	RS 438,45	29,73%
Subtotal Lote RS 308,10									
29	65,00	UN	CANETA PARA DESENHO EM TECIDO COR VERDE	ACRILEX	RS 3,58	RS 232,70	RS 5,55	RS 360,75	35,50%
Subtotal Adjudicado R\$ 15.523,72							Subtotal Orçado R\$ 23.114,28		32,84%

P

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
30	65,00	UN	CANETA PARA DESENHO EM TECIDO COR VERMELHA	ACRILEX	RS 3,58	RS 232,70	RS 5,55	RS 360,75	35,50%
Subtotal Lote RS 232,70									
75	2.325,00	UN	FITA ADESIVA CREPE, BRANCA, RESISTENTE E FLEXÍVEL, MED. 25 MM X 50 M.	EUROCEL	RS 2,95	RS 6.858,75	RS 4,80	RS 11.160,00	38,54%
Subtotal Lote RS 6.858,75									
99	227,00	UN	LAPISEIRA 0,5MM PROFISSIONAL P/DESENHO EM MATERIAL PLÁSTICO OU EQUIVALENTE, PONTA DE METAL ROSQUEADA, CÁPSULA COM PONTA DE METAL E BORRACHA APAGADORA NA EXTREMIDADE SUPERIOR DOTADA DE PRENDEDOR DE METAL.	BRW	RS 3,29	RS 746,83	RS 9,15	RS 2.077,05	64,04%
Subtotal Lote RS 746,83									
104	192,00	UN	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - TINTA À BASE DE ÁLCOOL NA COR VERMELHA. PONTA MACIA DE 6,0MM QUE NÃO DANIFICA O QUADRO, COM ESPESSURA DE ESCRITA DE 2,3MM. PONTA ECARTUCHO SUBSTITUIVEL	BRW	RS 3,91	RS 750,72	RS 10,82	RS 2.077,44	63,86%
Subtotal Lote RS 750,72									
Subtotal Adjudicado RS 15.523,72							Subtotal Orçado RS 23.114,28		32,84%

Fornecedor: CONCORRÊNCIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP - 19.544.264/0001-34

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
1	116,00	UN	AGENDA ANUAL EXECUTIVA, DO ANO EM CURSO OU POSTERIOR CONFORME SOLICITAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, CAPA EM CORVIM, UM DIA POR PÁGINA, COM INDICAÇÃO DO DIA, MÊS E ANO. CALENDÁRIO ATUALIZADO, RETROATIVO UM ANO E PREVISIVO UM ANO. MARCADOR DE PÁGINA COM FITA OU COM DESCARTE DA PONTA INFERIOR. MEDIDAS APROXIMADAS 20,5 X 14,5 X 2,5 CM.	FORONI	RS 12,93	RS 1.499,88	RS 27,03	RS 3.135,48	52,16%
Subtotal Lote RS 1.499,88									
626	626,00	PC	BALÃO Nº. 07 - CORES VARIADAS - PACOTE C/ 50 UNID.	BOLI BOLI	RS 6,38	RS 3.993,88	RS 9,60	RS 6.009,60	33,54%
Subtotal Lote RS 3.993,88									
8	54,00	PC	BLOCO AUTO-ADESIVO PARA RECADOS, ALTA ADERÊNCIA, CORES VARIADAS. MEDIDAS APROXIMADAS DO BLOCO: 38MM X 50MM. PACOTE COM 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS CADA.	KAZ	RS 3,88	RS 209,52	RS 7,07	RS 381,78	45,12%
Subtotal Lote RS 209,52									
36	15,00	CX	CARBONO FILME, COR PRETO, 1 FACE, TAMANHO OFÍCIO, CAIXA COM 100 FOLHAS.	RADEX	RS 60,13	RS 901,95	RS 97,43	RS 1.461,45	38,28%
Subtotal Lote RS 901,95									
40	4.925,00	UN	CARTOLINA BRANCA FOLHA TAMANHO A4 - UN	FILIPERSON	RS 0,12	RS 591,00	RS 0,49	RS 2.413,25	75,51%
Subtotal Lote RS 591,00									
64	3.130,00	UN	ENVELOPE OFICIO BRANCO 26 X 36 CM SEM TIMBRE.	FORONI	RS 0,23	RS 719,90	RS 0,28	RS 876,40	17,86%
Subtotal Lote RS 719,90									
Subtotal Adjudicado RS 64.295,93							Subtotal Orçado RS 146.602,24		56,14%

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Total Orçado	Economia
65	2.750,00	UN	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO 11 X 23 CM SEM TIMBRE	FORONI	R\$ 0,07	R\$ 192,50	R\$ 0,13	46,15%
						Subtotal Lote R\$ 192,50		
101	406,00	UN	LIVRO DE PONTO CAPA PAPELÃO 1.040G/M², REVESTIDO EM PAPEL OFF-SET 120G/M², FORMATO 153X216MM COM 160 FOLHAS	FORONI	R\$ 9,85	R\$ 3.999,10	R\$ 14,30	31,12%
						Subtotal Lote R\$ 3.999,10		
102	764,00	UN	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - TINTA À BASE DE ÁLCOOL NA COR AZUL.PONTA MACIA DE6,0MM QUE NÃO DANIFICA O QUADRO, COM ESPESSURA DE ESCRITA DE 2,3MM. PONTA E CARTUCHO SUBSTITUÍVEL.	BRW	R\$ 2,81	R\$ 2.146,84	R\$ 10,82	74,03%
						Subtotal Lote R\$ 2.146,84		
103	764,00	UN	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - TINTA À BASE DE ÁLCOOL NA COR PRETA. PONTA MACIA DE 6,0MM QUE NÃO DANIFICA O QUADRO, COM ESPESSURA DE ESCRITA DE 2,3MM. PONTA E CARTUCHO SUBSTITUÍVEL.	BRW	R\$ 2,81	R\$ 2.146,84	R\$ 10,82	74,03%
						Subtotal Lote R\$ 2.146,84		
	728,00	UN	PAPEL CAMURÇA, PESANDO APROXIMADAMENTE 60G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 60CM, COR AMARELO.	REALCE	R\$ 0,49	R\$ 356,72	R\$ 1,18	58,47%
						Subtotal Lote R\$ 356,72		
114	728,00	UN	PAPEL CAMURÇA, PESANDO APROXIMADAMENTE 60G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 60CM, COR AZUL CLARO.	REALCE	R\$ 0,49	R\$ 356,72	R\$ 1,18	58,47%
						Subtotal Lote R\$ 356,72		
115	728,00	UN	PAPEL CAMURÇA, PESANDO APROXIMADAMENTE 60G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 60CM, COR AZUL ESCURO.	REALCE	R\$ 0,49	R\$ 356,72	R\$ 1,18	58,47%
						Subtotal Lote R\$ 356,72		
116	728,00	UN	PAPEL CAMURÇA, PESANDO APROXIMADAMENTE 60G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 60CM, COR BRANCO.	REALCE	R\$ 0,61	R\$ 444,08	R\$ 1,18	48,31%
						Subtotal Lote R\$ 444,08		
117	728,00	UN	PAPEL CAMURÇA, PESANDO APROXIMADAMENTE 60G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 60CM, COR LARANJA.	REALCE	R\$ 0,61	R\$ 444,08	R\$ 1,18	48,31%
						Subtotal Lote R\$ 444,08		
118	728,00	UN	PAPEL CAMURÇA, PESANDO APROXIMADAMENTE 60G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 60CM, COR MARROM.	REALCE	R\$ 0,60	R\$ 436,80	R\$ 1,18	49,15%
						Subtotal Lote R\$ 436,80		
119	728,00	UN	PAPEL CAMURÇA, PESANDO APROXIMADAMENTE 60G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 60CM, COR PRETO.	REALCE	R\$ 0,61	R\$ 444,08	R\$ 1,18	48,31%
						Subtotal Lote R\$ 444,08		
120	728,00	UN	PAPEL CAMURÇA, PESANDO APROXIMADAMENTE 60G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 60CM, COR ROSA.	REALCE	R\$ 0,60	R\$ 436,80	R\$ 1,18	49,15%
						Subtotal Lote R\$ 436,80		
						Subtotal Adjudicado R\$ 64.295,93		
						Subtotal Orçado R\$ 146.602,24		56,14%

P

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Total Orçado	V. Total Orçado	Economia
Subtotal Lote R\$ 436,80									
121	728,00	UN	PAPEL CAMURÇA, PESANDO APROXIMADAMENTE 80G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 60CM, COR VERDE BANDEIRA.	REALCE	R\$ 0,60	R\$ 436,80	R\$ 1,21	R\$ 880,88	50,41%
Subtotal Lote R\$ 436,80									
156	1.799,00	UN	PAPEL CREPOM, PESANDO APROXIMADAMENTE 22G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48CM X 2M, COR AMARELO.	REALCE	R\$ 0,62	R\$ 1.115,38	R\$ 1,16	R\$ 2.086,84	46,55%
Subtotal Lote R\$ 1.115,38									
160	1.799,00	UN	PAPEL CREPOM, PESANDO APROXIMADAMENTE 22G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48CM X 2M, COR LARANJA.	REALCE	R\$ 0,64	R\$ 1.151,36	R\$ 1,16	R\$ 2.086,84	44,83%
Subtotal Lote R\$ 1.151,36									
167	1.789,00	UN	PAPEL CREPOM, PESANDO APROXIMADAMENTE 22G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48CM X 2M, COR VERMELHO.	REALCE	R\$ 0,63	R\$ 1.127,07	R\$ 1,16	R\$ 2.075,24	45,69%
Subtotal Lote R\$ 1.127,07									
800,00	UN	PAPEL DE SEDA, PESANDO APROXIMADAMENTE 18G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 60CM, COR AMARELO.	REALCE	R\$ 0,14	R\$ 112,00	R\$ 0,59	R\$ 472,00	76,27%	
Subtotal Lote R\$ 112,00									
172	800,00	UN	PAPEL DE SEDA, PESANDO APROXIMADAMENTE 18G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 60CM, COR LARANJA.	REALCE	R\$ 0,14	R\$ 112,00	R\$ 0,59	R\$ 472,00	76,27%
Subtotal Lote R\$ 112,00									
173	800,00	UN	PAPEL DE SEDA, PESANDO APROXIMADAMENTE 18G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 60CM, COR MARROM.	REALCE	R\$ 0,27	R\$ 216,00	R\$ 0,59	R\$ 472,00	54,24%
Subtotal Lote R\$ 216,00									
174	800,00	UN	PAPEL DE SEDA, PESANDO APROXIMADAMENTE 18G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 60CM, COR PRETO.	REALCE	R\$ 0,16	R\$ 128,00	R\$ 0,59	R\$ 472,00	72,88%
Subtotal Lote R\$ 128,00									
175	850,00	UN	PAPEL DE SEDA, PESANDO APROXIMADAMENTE 18G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 60CM, COR ROSA.	REALCE	R\$ 0,25	R\$ 212,50	R\$ 0,59	R\$ 501,50	57,63%
Subtotal Lote R\$ 212,50									
180	102,00	UN	PAPEL FANTASIA/DOBRADURA, PESANDO APROXIMADAMENTE 50G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 X 60CM, COR AMARELO.	REALCE	R\$ 0,26	R\$ 26,52	R\$ 0,44	R\$ 44,88	40,91%
Subtotal Lote R\$ 26,52									
181	702,00	UN	PAPEL FANTASIA/DOBRADURA, PESANDO APROXIMADAMENTE 50G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 X 60CM, COR AZUL CLARO.	REALCE	R\$ 0,28	R\$ 196,56	R\$ 0,44	R\$ 308,88	36,36%
Subtotal Lote R\$ 196,56									
182	702,00	UN	PAPEL FANTASIA/DOBRADURA, PESANDO APROXIMADAMENTE 50G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 X 60CM, COR AZUL ESCURO.	REALCE	R\$ 0,28	R\$ 196,56	R\$ 0,44	R\$ 308,88	36,36%
Subtotal Adjudicado R\$ 64.295,93						Subtotal Orçado R\$ 146.602,24		56,14%	

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	v. unit. Orçado	v. total Orçado	Economia
Subtotal Lote R\$ 196,56									
187	702,00	UN	PAPEL FANTASIA/DOBRADURA, PESANDO APROXIMADAMENTE 50G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 X 60CM, COR ROSA.	REALCE	R\$ 0,29	R\$ 203,58	R\$ 0,44	R\$ 308,88	34,09%
Subtotal Lote R\$ 203,58									
188	702,00	UN	PAPEL FANTASIA/DOBRADURA, PESANDO APROXIMADAMENTE 50G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 X 60CM, COR VERDE BANDEIRA.	REALCE	R\$ 0,39	R\$ 273,78	R\$ 0,44	R\$ 308,88	11,36%
Subtotal Lote R\$ 273,78									
189	752,00	UN	PAPEL FANTASIA/DOBRADURA, PESANDO APROXIMADAMENTE 50G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 X 60CM, COR VERMELHO.	REALCE	R\$ 0,29	R\$ 218,08	R\$ 0,44	R\$ 330,88	34,09%
Subtotal Lote R\$ 218,08									
191	662,00	UN	PAPEL LAMINADO, PESANDO APROXIMADAMENTE 63G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 60CM, COR AZUL.	REALCE	R\$ 0,52	R\$ 344,24	R\$ 1,52	R\$ 1.006,24	65,79%
Subtotal Lote R\$ 344,24									
702,00	UN	PAPEL LAMINADO, PESANDO APROXIMADAMENTE 63G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 60CM, COR DOURADO.	REALCE	R\$ 0,53	R\$ 372,06	R\$ 1,52	R\$ 1.067,04	65,13%	
Subtotal Lote R\$ 372,06									
193	702,00	UN	PAPEL LAMINADO, PESANDO APROXIMADAMENTE 63G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 60CM, COR PRATA.	REALCE	R\$ 0,53	R\$ 372,06	R\$ 1,52	R\$ 1.067,04	65,13%
Subtotal Lote R\$ 372,06									
194	702,00	UN	PAPEL LAMINADO, PESANDO APROXIMADAMENTE 63G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 60CM, COR ROSA.	REALCE	R\$ 0,53	R\$ 372,06	R\$ 1,52	R\$ 1.067,04	65,13%
Subtotal Lote R\$ 372,06									
195	702,00	UN	PAPEL LAMINADO, PESANDO APROXIMADAMENTE 63G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 60CM, COR VERDE.	REALCE	R\$ 0,53	R\$ 372,06	R\$ 1,52	R\$ 1.067,04	65,13%
Subtotal Lote R\$ 372,06									
196	702,00	UN	PAPEL LAMINADO, PESANDO APROXIMADAMENTE 63G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 60CM, COR VERMELHO.	REALCE	R\$ 0,53	R\$ 372,06	R\$ 1,52	R\$ 1.067,04	65,13%
Subtotal Lote R\$ 372,06									
206	1.649,00	UN	PASTA CLASSIFICADORA A-Z, COM PREGADOR NIQUELADO, CANTONEIRA EM ALUMÍNIO - APROX.7,5 X 34CM - TAMANHO OFÍCIO.	FRAMA	R\$ 7,45	R\$ 12.285,05	R\$ 12,10	R\$ 19.952,90	38,43%
Subtotal Lote R\$ 12.285,05									
210	74,00	UN	PASTA EM (L) TAMANHO OFÍCIO II TRANSPARENTE	DAC	R\$ 0,66	R\$ 48,84	R\$ 0,91	R\$ 67,34	27,47%
Subtotal Lote R\$ 48,84									
Subtotal Adjudicado R\$ 64.295,93							Subtotal Orçado R\$ 146.602,24		56,14%

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia	
215	206,00	CX	PASTA SUSPensa COMPLETA, CONFECCIONADA EM PAPEL CARTÃO 305G/M2, MARMORIZADA, SEM PLASTIFICAÇÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 235MM X 360MM, GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO, HASTE DE METAL E PONTEIRA DE PLÁSTICO, VISOR EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ETIQUETA BRANCA. CAIXA COM 50 UNIDADES.	FRAMA	RS 71,60	RS 14.749,60	RS 199,50	RS 41.097,00	64,11%	
							Subtotal Lote RS 14.749,60			
218	253,00	UN	PERFURADOR PARA PAPEL, EM ESTRUTURA METÁLICA, PINTADA EM EPOXI OU CROMADO COM CAPACIDADE DE PERFURAR ATÉ 40 FOLHAS DE PAPEL COM GRAMATURA DE 75G/M2, COM BASE ANTIDERRAPANTE, 02 FUROS.	BRW	RS 26,58	RS 6.724,74	RS 60,68	RS 15.352,04	56,20%	
							Subtotal Lote RS 6.724,74			
240	161,00	UN	PINCEL SÉRIE 815 Nº8 PARA PINTURA, DE BOA QUALIDADE.	CASTELO	RS 3,04	RS 489,44	RS 3,61	RS 581,21	15,79%	
							Subtotal Lote RS 489,44			
241	162,00	UN	PINCEL SÉRIE 815 Nº14 PARA PINTURA, CABO AMARELO, DE BOA QUALIDADE.	CASTELO	RS 2,14	RS 346,68	RS 4,04	RS 654,48	47,03%	
							Subtotal Lote RS 346,68			
269	151,00	CX	TINTA GUACHE 20 ML CORES VARIADAS, SOLÚVEL EM ÁGUA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, NÃO TÓXICA. COMPOSICAO RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTES TIPO BENZOATIAZOL - CAIXA COM 06 UNIDADES	RADEX	RS 2,31	RS 348,81	RS 5,78	RS 872,78	60,03%	
							Subtotal Lote RS 348,81			
272	19,00	UN	TINTA PARA NUMERADOR E DATADOR DE METAL, NA COR PRETA, FRASCO PLÁSTICO COM 15 ML	RADEX	RS 3,57	RS 67,83	RS 9,17	RS 174,23	61,07%	
							Subtotal Lote RS 67,83			
273	490,00	CX	TINTA PARA PINTURA A DEDO CORES VARIADAS 30ML, CAIXA COM 6 UNIDADES.	RADEX	RS 3,32	RS 1.626,80	RS 13,33	RS 6.531,70	75,09%	
							Subtotal Lote RS 1.626,80			
Subtotal Adjudicado RS 64.295,93							Subtotal Orçado RS 146.602,24			56,14%

Fornecedor: CRESA CARTUCHOS LTDA - 05.656.526/0001-48

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia	
34	72,00	UN	CANETA V5 HI-TECPOINT, UTILIZADA EM CONJUNTO COM O ADAPTADOR PARA REGISTRAR O ELETROCARDIOGRAMA NO PAPEL MILIMETRADO	pilot	RS 17,62	RS 1.268,64	RS 31,88	RS 2.295,36	44,73%	
							Subtotal Lote RS 1.268,64			
91	2,00	UN	GUILHOTINA MANUAL PARA PAPEL, CAPACIDADE MÍNIMA DE CORTE 10 FOLHAS. COMPRIMENTO MÍNIMO DE CORTE: TAMANHO A3, 420MM. FEITA EM AÇO, FACA EM AÇO RETIFICADO, CABO DE BORRACHA, MOLA PARA AJUSTE DE PRESSÃO DA FACA SUPERIOR, LINHA ÓTICA DE CORTE, RÉGUA MILIMETRADA. GARANTIA DE NO MÍNIMO 3 MESES.	menno	RS 180,00	RS 360,00	RS 195,99	RS 391,98	8,16%	
							Subtotal Lote RS 360,00			
92	104,00	UN	ISOPOR PLACA COM 1,5 CM DE ESPESSURA	isolar	RS 2,63	RS 273,52	RS 2,63	RS 273,52	0,00	
Subtotal Adjudicado RS 12.154,88							Subtotal Orçado RS 17.770,53			31,60%

002292 Economia

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
93	155,00	UN	ISOPOR, PLACA DE 2 CM DE ESPESSURA	isolar	R\$ 3,37	R\$ 522,35	R\$ 3,37	R\$ 522,35	0,00
Subtotal Lote R\$ 522,35									
94	104,00	UN	ISOPOR, PLACA DE 3 CM DE ESPESSURA	isolar	R\$ 5,97	R\$ 620,88	R\$ 5,97	R\$ 620,88	0,00
Subtotal Lote R\$ 620,88									
95	146,00	UN	ISOPOR, PLACA DE 4 CM DE ESPESSURA	isolar	R\$ 6,97	R\$ 1.017,62	R\$ 6,98	R\$ 1.019,08	0,14%
Subtotal Lote R\$ 1.017,62									
96	136,00	UN	ISOPOR, PLACA DE 5 CM DE ESPESSURA	isolar	R\$ 7,57	R\$ 1.029,52	R\$ 7,57	R\$ 1.029,52	0,00
Subtotal Lote R\$ 1.029,52									
100	717,00	UN	LIVRO DE ATA, CAPA DURA, PAUTADO, TAMANHO OFÍCIO, COM 100 FOLHAS NUMERADAS.	tilibra	R\$ 7,55	R\$ 5.413,35	R\$ 13,14	R\$ 9.421,38	42,54%
Subtotal Lote R\$ 5.413,35									
107	1,00	CX	PALITO DE PICOLÉ ARREDONDADO. CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	theoto	R\$ 200,00	R\$ 200,00	R\$ 226,87	R\$ 226,87	11,84%
Subtotal Lote R\$ 200,00									
239	155,00	UN	PINCEL SÉRIE 815 N.6 PARA PINTURA, CABO AMARELO, DE BOA QUALIDADE	CASTELO	R\$ 1,29	R\$ 199,95	R\$ 3,33	R\$ 516,15	61,26%
Subtotal Lote R\$ 199,95									
264	757,00	UN	REGUA EM MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE CRISTAL COM 50CM DE COMPRIMENTO, COM ESCALA DE MEDIDA MILIMETRADA DE 0 A 50CM.	WALEU	R\$ 1,65	R\$ 1.249,05	R\$ 1,92	R\$ 1.453,44	14,06%
Subtotal Lote R\$ 1.249,05									
Subtotal Adjudicado R\$ 12.154,88							Subtotal Orçado R\$ 17.770,53		31,60%

Fornecedor: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS GCR EIRELI - ME - 08.108.696/0001-86

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
106	30,00	UN	NUMERADOR AUTOMÁTICO 120 PLUS COM ESTRUTURA METÁLICA E EMPUNHADOR PLÁSTICO. DURÁVEL E RESISTENTE, ALGARISMO DE 5MM DE ALTURA - 6 DÍGITOS E 7 AÇÕES	IMPORTADOR	R\$ 115,00	R\$ 3.450,00	R\$ 236,25	R\$ 7.087,50	51,32%
Subtotal Lote R\$ 3.450,00									
157	1.779,00	UN	PAPEL CREPOM, PESANDO APROXIMADAMENTE 22G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48CM X 2M, COR AZUL CLARO.	REALCE	R\$ 0,62	R\$ 1.102,98	R\$ 1,16	R\$ 2.063,64	46,55%
Subtotal Lote R\$ 1.102,98									
159	1.779,00	UN	PAPEL CREPOM, PESANDO APROXIMADAMENTE 22G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48CM X 2M, COR BRANCO.	REALCE	R\$ 0,62	R\$ 1.102,98	R\$ 1,16	R\$ 2.063,64	46,55%
Subtotal Lote R\$ 1.102,98									
161	1.779,00	UN	PAPEL CREPOM, PESANDO APROXIMADAMENTE 22G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48CM X 2M, COR MARROM.	REALCE	R\$ 0,66	R\$ 1.174,14	R\$ 1,16	R\$ 2.063,64	43,10%
Subtotal Lote R\$ 1.174,14									
162	1.779,00	UN	PAPEL CREPOM, PESANDO APROXIMADAMENTE 22G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48CM X 2M, COR PRETO.	REALCE	R\$ 0,71	R\$ 1.263,09	R\$ 1,16	R\$ 2.063,64	38,79%
Subtotal Adjudicado R\$ 11.932,64							Subtotal Orçado R\$ 21.556,18		44,64%

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
163	1.799,00	UN	PAPEL CREPOM, PESANDO APROXIMADAMENTE 22G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48CM X 2M, COR ROSA.	REALCE	R\$ 0,73	R\$ 1.313,27	R\$ 1,16	R\$ 2.086,84	37,07%
Subtotal Lote R\$ 1.263,09									
164	1.779,00	UN	PAPEL CREPOM, PESANDO APROXIMADAMENTE 22G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48CM X 2M, COR ROXO.	REALCE	R\$ 0,62	R\$ 1.102,98	R\$ 1,16	R\$ 2.063,64	46,55%
Subtotal Lote R\$ 1.313,27									
165	1.779,00	UN	PAPEL CREPOM, PESANDO APROXIMADAMENTE 22G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48CM X 2M, COR VERDE BANDEIRA.	REALCE	R\$ 0,80	R\$ 1.423,20	R\$ 1,16	R\$ 2.063,64	31,03%
Subtotal Lote R\$ 1.102,98									
Subtotal Lote R\$ 1.423,20									
Subtotal Adjudicado R\$ 11.932,64							Subtotal Orçado R\$ 21.556,18		44,64%

Fornecedor: GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA EPP - 08.422.075/0001-72

Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia	
11	495,00	UN	BORRACHA BRANCA, DE RESINA SINTÉTICA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 43 X 21 X 12 MM, COM CAPA PLÁSTICA.	BRW	R\$ 0,65	R\$ 321,75	R\$ 2,73	R\$ 1.351,35	76,19%
Subtotal Lote R\$ 321,75									
22	545,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA DE ORIGEM NACIONAL, COR AZUL, ESCRITA GROSSA, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS, SOLVENTES, PONTA DE LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 1MM, CORPO EM POLIETILENO, TODO TRANSPARENTE, SEXTAVADO E SUSPIRO CENTRAL, TAMPAS FIXADAS SOB PRESSÃO, TAMPAS CLIP VENTILADA, CAPACIDADE DE 1.500M DE ESCRITA, COM 15CM APROXIMADAMENTE - CX.C/50 UNIDADES	ALBRE	R\$ 23,70	R\$ 12.916,50	R\$ 54,37	R\$ 29.631,65	56,41%
Subtotal Lote R\$ 12.916,50									
244,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR PRETA, ESCRITA GROSSA, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA ABASE DE CORANTES ORGÂNICOS, SOLVENTES, PONTA DE LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 1MM, CORPO EM POLIETILENO, TODO TRANSPARENTE, SEXTAVADO E SUSPIRO CENTRAL, TAMPASFIXADAS SOB PRESSÃO, TAMPAS CLIP VENTILADA, CAPACIDADE DE 1.500M DE ESCRITA, COM 15CM APROXIMADAMENTE - CX.C/50 UNIDADES.	ALBRE	R\$ 22,54	R\$ 5.499,76	R\$ 54,37	R\$ 13.266,28	58,54%	
Subtotal Lote R\$ 5.499,76									
46	164,00	CX	CLIPS 6/0 DE METAL NIQUELADO, ALTA RESISTÊNCIA, CX C/ 500 GR.	CHAPARRAU	R\$ 10,29	R\$ 1.687,56	R\$ 17,68	R\$ 2.899,52	41,80%
Subtotal Lote R\$ 1.687,56									
51	162,00	UN	COLA GLITTER; ATÓXICA; EMBALADA EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 35G; COR CRISTAL.	RADEX	R\$ 2,59	R\$ 419,58	R\$ 4,79	R\$ 775,98	45,93%
Subtotal Lote R\$ 419,58									
52	165,00	UN	COLA GLITTER COR AZUL. FRASCO COM NO MÍNIMO 35 GRAMAS.	RADEX	R\$ 2,38	R\$ 392,70	R\$ 4,04	R\$ 666,60	41,09%
Subtotal Adjudicado R\$ 38.265,74							Subtotal Orçado R\$ 91.278,24		57,61%

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	Orçado	Economia
53	165,00	UN	COLA GLITTER COR DOURADA. FRASCO COM NO MÍNIMO 35 GRAMAS.	RADEX	RS 2,38	RS 392,70	RS 4,79	RS 790,35	50,31%
Subtotal Lote RS 392,70									
54	165,00	UN	COLA GLITTER COR PRATA. FRASCO COM NO MÍNIMO 35 GRAMAS.	RADEX	RS 1,50	RS 247,50	RS 4,79	RS 790,35	68,68%
Subtotal Lote RS 247,50									
55	165,00	UN	COLA GLITTER COR VERDE. FRASCO COM NO MÍNIMO 35 GRAMAS.	RADEX	RS 1,69	RS 278,85	RS 4,04	RS 666,60	58,17%
Subtotal Lote RS 278,85									
56	165,00	UN	COLA GLITTER COR VERMELHA. FRASCO COM NO MÍNIMO 35 GRAMAS.	RADEX	RS 2,42	RS 399,30	RS 4,04	RS 666,60	40,10%
Subtotal Lote RS 399,30									
57	138,00	UN	COLA INSTANTÂNEA ADESIVA, EXTRA FORTE, TRANSPARENTE, FRASCO COM 20 GRAMAS.	BRW	RS 4,20	RS 579,60	RS 13,24	RS 1.827,12	68,28%
Subtotal Lote RS 579,60									
60	10,00	KG	COLA PARA BLOCAGEM, VERMELHA	DUMELLO	RS 59,30	RS 593,00	RS 59,41	RS 594,10	0,19%
Subtotal Lote RS 593,00									
69	511,00	UN	ESPONJA MOLHA-DEDSOS EM PASTA DE GLICERINA, ENVOLTA EM ESTRUTURA DE PLÁSTICO COM 60MM DE DIÂMETRO, APROXIMADAMENTE	RADEX	RS 1,17	RS 597,87	RS 2,78	RS 1.420,58	57,91%
Subtotal Lote RS 597,87									
83	264,00	PC	GOMINHAS ELÁSTICAS EM LÁTEX - PACOTE C/500 GRAMAS	FLEXIBANDS	RS 7,36	RS 1.943,04	RS 14,80	RS 3.907,20	50,27%
Subtotal Lote RS 1.943,04									
85	282,00	UN	GRAMPEADOR DE MESA, COMPATÍVEL COM GRAMPOS 26/6 OU 24/6, GRAMPEIA ATÉ 25 FOLHAS DE 75G, TRILHO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 150 GRAMPOS, BASE ANTIDERRAPANTE. MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA X ALTURA X COMPRIMENTO - 38MM X 60MM X 182MM.	CAVIA	RS 8,10	RS 2.284,20	RS 28,53	RS 8.045,46	71,61%
Subtotal Lote RS 2.284,20									
90	270,00	CX	GRAMPO TRILHO EM CHAPA DE AÇO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, MEDINDO 8 CM, CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES.	BRW	RS 6,29	RS 1.698,30	RS 11,64	RS 3.142,80	45,96%
Subtotal Lote RS 1.698,30									
97	499,00	CX	LÁPIS DE COR, TAMANHO GRANDE, CAIXA COM 12(DOZE) UNIDADES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 175MM DE COMPRIMENTO; ACONDICIONADO EM CAIXA.	BRW	RS 2,40	RS 1.197,60	RS 11,90	RS 5.938,10	79,83%
Subtotal Lote RS 1.197,60									
155	20,00	PC	PAPEL COUCHÉ FOSCO, COR BRANCO, GRAMATURA 170G, PACOTE COM 125 FOLHAS	FILIPERSON	RS 74,99	RS 1.499,80	RS 216,50	RS 4.330,00	65,36%
Subtotal Lote RS 1.499,80									
190	20,00	PC	PAPEL FOTOGRÁFICO, COR BRANCO, BRILHANTE, TAMANHO A4 210 X 297MM, GRAMATURA 120G, PACOTE COM 20 FOLHAS.	FILIPERSON	RS 10,29	RS 205,80	RS 12,87	RS 257,40	20,05%
Subtotal Lote RS 205,80									
203	63,00	RS	PAPEL SULFITE TAMANHO A3	FILIPINHO	RS 38,41	RS 2.419,83	RS 40,62	RS 2.559,06	5,44%
Subtotal Lote RS 2.419,83									
Subtotal Adjudicado RS 38.265,74							Subtotal Orçado R\$ 98.278,24		57,61%

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Porcentagem
26	140,00	CX	CANETA HIDROCOR - CAIXA C/24 UNID.	LEONORA	RS 5,42	RS 758,80	RS 10,60	RS 1.484,00	48,87%
							Subtotal Lote RS 758,80		
39	5,00	UN	CARIMBO DATADOR, 3MM, PORTADOR DE ANÉIS GIRATÓRIOS DE BORRACHA, NO FORMATO DA DATA: DD MMM AAAA, CORPO DE METAL ZINCADO OU CROMADO.	CARBRINK	RS 16,00	RS 80,00	RS 16,16	RS 80,80	0,99%
							Subtotal Lote RS 80,00		
62	62,00	UN	COMPASSO DE METAL, COR PRATA, COM REGULAGEM DE PONTA E DE ABERTURA. MEDIDAS APROXIMADAS: 12,2CM X 1,5CM X 3,2CM.	LEONORA	RS 7,25	RS 449,50	RS 12,08	RS 748,96	39,98%
							Subtotal Lote RS 449,50		
78	1.803,00	UN	FITA ADESIVA DE POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, TIPO EMPACOTAMENTO, MEDINDO 45MM X45M, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	ALDEBRAS	RS 2,16	RS 3.894,48	RS 4,67	RS 8.420,01	53,75%
							Subtotal Lote RS 3.894,48		
108	2.149,00	CX	PAPEL A4 ALCALINO, ACETINADO, MEDINDO 210 X 297 MM, 75GR/M2, CAIXA COM 10 RESMAS.	PAPEX	RS 154,99	RS 333.073,51	RS 237,25	RS 509.850,25	34,67%
							Subtotal Lote RS 333.073,51		
110	237,00	CX	PAPEL A4 ALCALINO, ACETINADO, MEDINDO 210 X 297 MM, 75GR/M2, CAIXA COM 10 RESMAS. ME/EPP	PAPEX	RS 154,99	RS 36.732,63	RS 237,25	RS 56.228,25	34,67%
							Subtotal Lote RS 36.732,63		
183	702,00	UN	PAPEL FANTASIA/DOBRADURA, PESANDO APROXIMADAMENTE 50G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 X 60CM, COR BRANCO.	VMP	RS 0,28	RS 196,56	RS 0,44	RS 308,88	36,36%
							Subtotal Lote RS 196,56		
184	702,00	UN	PAPEL FANTASIA/DOBRADURA, PESANDO APROXIMADAMENTE 50G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 X 60CM, COR LARANJA.	VMP	RS 0,43	RS 301,86	RS 0,44	RS 308,88	2,27%
							Subtotal Lote RS 301,86		
185	602,00	UN	PAPEL FANTASIA/DOBRADURA, PESANDO APROXIMADAMENTE 50G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 X 60CM, COR MARROM.	VMP	RS 0,43	RS 258,86	RS 0,44	RS 264,88	2,27%
							Subtotal Lote RS 258,86		
186	702,00	UN	PAPEL FANTASIA/DOBRADURA, PESANDO APROXIMADAMENTE 50G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 X 60CM, COR PRETO.	VMP	RS 0,28	RS 196,56	RS 0,44	RS 308,88	36,36%
							Subtotal Lote RS 196,56		
202	8,00	PC	PAPEL SULFITE; ALCALINO; COR BRANCA; 90G/M2; NO FORMATO A4 (210X297MM); PACOTE CONTENDO 500 FOLHAS.	REPORT	RS 35,94	RS 287,52	RS 35,95	RS 287,60	0,03%
							Subtotal Lote RS 287,52		
257	136,00	UN	PRANCHETA EM EUCATEX COM PREDENDOR DE PLÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO	ACRIMET	RS 2,90	RS 394,40	RS 8,15	RS 1.108,40	64,42%
							Subtotal Lote RS 394,40		
274	208,00	PC	VISOR PARA PASTA SUSPENSA, PLÁSTICO E ETIQUETA BRANCA, PACOTE COM 50 UNID.	GOODIE	RS 4,08	RS 848,64	RS 18,85	RS 3.920,80	78,36%
							Subtotal Lote RS 848,64		
							Subtotal Orçado R\$ 583.320,59		
							Subtotal Adjudicado R\$ 377.473,32		
							35,29%		

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
							0092,98	1093,16	100%
							Subtotal Lote R\$ 848,64		
							Subtotal Adjudicado R\$ 377.473,32	Subtotal Orçado R\$ 583.320,59	35,29%

Fornecedor: LAZARO BEZERRA SOARES-ME - 06.088.333/0001-09

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
21	85,00	UN	CANETA CORRETIVA, PONTA DE METAL, SECAGEM RÁPIDA. PRODUTO COM 8 ML DE CORRETIVOVA BASE DE SOLVENTE.	JOCAR	R\$ 3,03	R\$ 257,55	R\$ 5,78	R\$ 491,30	47,58%
							Subtotal Lote R\$ 257,55		
48	146,00	UN	COLA BASTÃO, EMBALAGEM COM 20 GRAMAS. PARA USO EM GERAL NO ESCRITÓRIO, ATÓXICO, COM GLICERINA DE EXCELENTE QUALIDADE PARA COLAR	LEONORA	R\$ 1,35	R\$ 197,10	R\$ 3,93	R\$ 573,78	65,65%
							Subtotal Lote R\$ 197,10		
72	1.294,00	UN	FITA ADESIVA DE POLIPROPILENO, CORES VARIADAS, MEDINDO 12MM X 10M, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	BRW	R\$ 0,68	R\$ 879,92	R\$ 2,26	R\$ 2.924,44	69,91%
							Subtotal Lote R\$ 879,92		
76	164,00	UN	FITA ADESIVA DUPLA FACE. MEDIDA: 19MM X 30M.	SUPERFITAS	R\$ 3,87	R\$ 634,68	R\$ 5,59	R\$ 916,76	30,77%
							Subtotal Lote R\$ 634,68		
77	658,00	UN	FITA ADESIVA DE POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, TIPO DUREX, MEDINDO 12MM X 50M, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	SUPERFITAS	R\$ 0,89	R\$ 585,62	R\$ 3,27	R\$ 2.151,66	72,78%
							Subtotal Lote R\$ 585,62		
84	350,00	TB	TUBO DE GRAFITE 0,5MM COM GRADUAÇÃO (2B), CONTENDO 12 UNIDADES	LEONORA	R\$ 2,75	R\$ 962,50	R\$ 3,05	R\$ 1.067,50	9,84%
							Subtotal Lote R\$ 962,50		
105	657,00	CX	MASSA DE MODELAR - CAIXA COM 12 BASTÕES COLORIDOS ATÓXICOS TAMANHO PEQUENO.	KOALA	R\$ 1,89	R\$ 1.241,73	R\$ 3,80	R\$ 2.496,60	50,26%
							Subtotal Lote R\$ 1.241,73		
112	250,00	PC	PAPEL MILIMETRADO, MEDINDO 315 X 215 MM, 75GR/M2, COR BRANCA, PACOTE CONTENDO 50 FOLHAS.	FILIPAPER	R\$ 6,82	R\$ 1.705,00	R\$ 10,96	R\$ 2.740,00	37,77%
							Subtotal Lote R\$ 1.705,00		
122	753,00	UN	PAPEL CAMURÇA, PESANDO APROXIMADAMENTE 60G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 60CM, COR VERMELHO.	RST	R\$ 0,63	R\$ 474,39	R\$ 1,18	R\$ 888,54	46,61%
							Subtotal Lote R\$ 474,39		
152	78,00	RL	PAPEL CONTACT COLORIDO LISO, ROLO COM 10M X 45CM.	VMP	R\$ 31,41	R\$ 2.449,98	R\$ 66,08	R\$ 5.154,24	52,47%
							Subtotal Lote R\$ 2.449,98		
154	109,00	PC	PAPEL COUCHÊ BRILHO A 4 GRAMATURA 170 GR. - PACOTE COM 50 FOLHAS	OFFPAPER	R\$ 16,88	R\$ 1.839,92	R\$ 16,96	R\$ 1.848,64	0,47%
							Subtotal Lote R\$ 1.839,92		
166	1.779,00	UN	PAPEL CREPOM, PESANDO APROXIMADAMENTE 22G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48CM X 2M, COR VERDE CLARO.	RST	R\$ 0,80	R\$ 1.423,20	R\$ 1,16	R\$ 2.063,64	31,03%
							Subtotal Adjudicado R\$ 25.533,80	Subtotal Orçado R\$ 51.441,05	50,36%

Handwritten mark resembling a stylized 'P' or 'R'.

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
Subtotal Lote R\$ 1.423,20									
169	800,00	UN	PAPEL DE SEDA, PESANDO APROXIMADAMENTE 18G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 60CM, COR AZUL CLARO.	RST	R\$ 0,14	R\$ 112,00	R\$ 0,59	R\$ 472,00	76,27%
Subtotal Lote R\$ 112,00									
170	800,00	UN	PAPEL DE SEDA, PESANDO APROXIMADAMENTE 18G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 60CM, COR AZUL ESCURO.	RST	R\$ 0,19	R\$ 152,00	R\$ 0,59	R\$ 472,00	67,80%
Subtotal Lote R\$ 152,00									
171	800,00	UN	PAPEL DE SEDA, PESANDO APROXIMADAMENTE 18G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 60CM, COR BRANCO.	RST	R\$ 0,15	R\$ 120,00	R\$ 0,59	R\$ 472,00	74,58%
Subtotal Lote R\$ 120,00									
176	850,00	UN	PAPEL DE SEDA, PESANDO APROXIMADAMENTE 18G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 60CM, COR ROXO.	RST	R\$ 0,14	R\$ 119,00	R\$ 0,59	R\$ 501,50	76,27%
Subtotal Lote R\$ 119,00									
	800,00	UN	PAPEL DE SEDA, PESANDO APROXIMADAMENTE 18G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 60CM, COR VERDE BANDEIRA.	RST	R\$ 0,19	R\$ 152,00	R\$ 0,59	R\$ 472,00	67,80%
Subtotal Lote R\$ 152,00									
178	800,00	UN	PAPEL DE SEDA, PESANDO APROXIMADAMENTE 18G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 60CM, COR VERDE CLARO.	RST	R\$ 0,23	R\$ 184,00	R\$ 0,59	R\$ 472,00	61,02%
Subtotal Lote R\$ 184,00									
179	800,00	UN	PAPEL DE SEDA, PESANDO APROXIMADAMENTE 18G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 60CM, COR VERMELHO.	RST	R\$ 0,19	R\$ 152,00	R\$ 0,59	R\$ 472,00	67,80%
Subtotal Lote R\$ 152,00									
212	60,00	UN	PASTA MALETA A2, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE CRISTAL. TAMANHO APROXIMADO: 713MM X 30MM X 501MM.	DELLO	R\$ 35,99	R\$ 2.159,40	R\$ 36,10	R\$ 2.166,00	0,30%
Subtotal Lote R\$ 2.159,40									
214	214,00	UN	PASTA SANFONADA PARA DOCUMENTOS, TAMANHO A4, COM 12 DIVISÕES, FECHAMENTO EM ABAELÁSTICA, NA COR FUME	DELLO	R\$ 11,40	R\$ 2.439,60	R\$ 18,93	R\$ 4.051,02	39,78%
Subtotal Lote R\$ 2.439,60									
223	169,00	UN	PINCEL ATÔMICO 1100 NA COR AZUL.	BRW	R\$ 1,46	R\$ 246,74	R\$ 4,93	R\$ 833,17	70,39%
Subtotal Lote R\$ 246,74									
224	62,00	UN	PINCEL ATÔMICO 1100 COR PRETO	BRW	R\$ 1,61	R\$ 99,82	R\$ 4,93	R\$ 305,66	67,34%
Subtotal Lote R\$ 99,82									
225	135,00	UN	PINCEL ATÔMICO 1100 COR VERMELHO	BRW	R\$ 1,46	R\$ 197,10	R\$ 4,93	R\$ 665,55	70,39%
Subtotal Lote R\$ 197,10									
261	379,00	UN	REFIL MARCADOR QUADRO BRANCO. TINTA LIQUIDA COR VERMELHA A BASE DE ALCOOL CONTENDO 5,5 ML. PESO 5 GRAMAS.	BRW	R\$ 2,13	R\$ 807,27	R\$ 5,77	R\$ 2.186,83	63,08%
Subtotal Lote R\$ 807,27									
Subtotal Adjudicado R\$ 25.533,80							Subtotal Orçado R\$ 51.441,05		50,36%

R

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
262	333,00	EM	REFIL DE PONTA PARA PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO. PONTA MACIA, REDONDA, DECCC ACRÍLICO, COM 6MM DE DIÂMETRO E ESPESURA DE ESCRITA DE 2,3MM. EMBALAGEM COM 3 UNIDADES.	BRW	R\$ 2,60	R\$ 865,80	R\$ 8,05	R\$ 2.680,65	67,70%
							Subtotal Lote R\$ 865,80		
263	1.957,00	UN	RÉGUA EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE CRISTAL COM 30CM DE COMPRIMENTO, COM ESCALA DE MEDIDA MILIMETRADA DE 0 A 30CM.	WALEU	R\$ 0,43	R\$ 841,51	R\$ 1,06	R\$ 2.074,42	59,43%
							Subtotal Lote R\$ 841,51		
267	344,00	UN	TESOURA, MODELO ESCOLAR, SEM PONTA, EM ACO NIQUELADO, 10 (DEZ) CM - CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, CORES DIVERSAS.	JOCAR	R\$ 2,17	R\$ 746,48	R\$ 6,67	R\$ 2.294,48	67,47%
							Subtotal Lote R\$ 746,48		
268	257,00	CX	TINTA FACIAL, ACQUOSA DE SECAGEM RÁPIDA, SOLÚVEL EM ÁGUA (NATURAL) - CAIXA C/6 UNID.	MARIPEL	R\$ 13,57	R\$ 3.487,49	R\$ 29,31	R\$ 7.532,67	53,70%
							Subtotal Lote R\$ 3.487,49		
Subtotal Adjudicado R\$ 25.533,80							Subtotal Orçado R\$ 51.441,05		

Fornecedor: LG COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - 27.307.079/0001-54

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
15	387,00	UN	CADERNO DE PROTOCOLO COM 104 FOLHAS, COM CAPA DE PAPELÃO, MEDINDO 153 X 216MM.	SD	R\$ 5,91	R\$ 2.287,17	R\$ 12,27	R\$ 4.748,49	51,83%
							Subtotal Lote R\$ 2.287,17		
31	420,00	UN	CANETA PARA RETROPROJETOR COR AZUL, PONTA FINA	brw	R\$ 1,48	R\$ 621,60	R\$ 5,40	R\$ 2.268,00	72,59%
							Subtotal Lote R\$ 621,60		
33	252,00	UN	CANETA PARA RETROPROJETOR COR VERMELHA, PONTA FINA	brw	R\$ 1,60	R\$ 403,20	R\$ 6,78	R\$ 1.708,56	76,40%
							Subtotal Lote R\$ 403,20		
74	540,00	UN	FITA ADESIVA CREPE, BRANCA, RESISTENTE E FLEXÍVEL, MED. 50 MM X 50 M.	adelbras	R\$ 5,91	R\$ 3.191,40	R\$ 9,80	R\$ 5.292,00	39,69%
							Subtotal Lote R\$ 3.191,40		
211	827,00	PC	PASTA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, FECHAMENTO COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, PACOTE COM 10 UNIDADES.	acp	R\$ 12,51	R\$ 10.345,77	R\$ 32,23	R\$ 26.654,21	61,19%
							Subtotal Lote R\$ 10.345,77		
219	1.210,00	PC	PILHA ALCALINA PEQUENA AA 1,5 V PACOTE COM DUAS UNIDADES.	maxprint	R\$ 3,24	R\$ 3.920,40	R\$ 5,18	R\$ 6.267,80	37,45%
							Subtotal Lote R\$ 3.920,40		
270	127,00	UN	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO CONTENDO 42ML NA COR AZUL	radex	R\$ 3,85	R\$ 488,95	R\$ 9,05	R\$ 1.149,35	57,46%
							Subtotal Lote R\$ 488,95		
Subtotal Adjudicado R\$ 21.258,49							Subtotal Orçado R\$ 48.088,41		

Fornecedor: MAQNETE COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME - 18.152.404/0001-66

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
Subtotal Adjudicado R\$ 1.955,36							Subtotal Orçado R\$ 11.121,11		
							82,42%		

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
98	12.221,00	UN	LÁPIS PRETO Nº 2, MADEIRA MACIA, (EM TÉCNICA SEKURAL) TRACO HB, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL, ALTA QUALIDADE, APONTADO, MEDINDO APROX. 175MM	LEO LEO	RS 0,16	RS 1.955,36	RS 0,91	RS 11.121,11	82,42%
Subtotal Lote							RS 1.955,36		
Subtotal Adjudicado							RS 1.955,36		
							Subtotal Orçado		RS 11.121,11
									82,42%

Fornecedor: OLDAIR MACHADO- ME - 25.862.137/0001-86

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
4	316,00	UN	APLICADOR ELÉTRICO DE COLA EM BASTÃO (SILICONE), COM GATILHO BIVOLT (110/220 WATS), FORMATO DE PISTOLA, POTÊNCIA 40 W , TAMANHO GRANDE.	GATTE	RS 10,41	RS 3.289,56	RS 38,49	RS 12.162,84	72,95%
Subtotal Lote							RS 3.289,56		
16	3.820,00	UN	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO - CONFECCIONADA EM PAPELAO, TIPO KRAFT, COM 460 G/M2, MEDINDO 140 X 240 X 360MM, NA COR PARDA	BIG BOX	RS 1,31	RS 5.004,20	RS 3,73	RS 14.248,60	64,88%
Subtotal Lote							RS 5.004,20		
17	4.000,00	UN	CAIXA DE PAPELÃO PARA ARQUIVO, 420G/M², COM CAPA KRAFT INTERNA E EXTERNA, COM TRAVA PARA FECHAMENTO E ENCAIXE EM AMBAS AS ABAS, TAMANHO 420X290X170MM, APROXIMADAMENTE	BIG BOX	RS 2,43	RS 9.720,00	RS 5,92	RS 23.680,00	58,95%
Subtotal Lote							RS 9.720,00		
24	129,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR VERMELHA, ESCRITA GROSSA, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS, SOLVENTES, PONTA DE LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 1MM, CORPO EM POLIETILENO, TODO TRANSPARENTE, SEXTAVADO E SUSPIRO CENTRAL, TAMPAS FIXADAS SOB PRESSÃO, TAMPA CLIP VENTILADA, CAPACIDADE DE 1.500M DE ESCRITA, COM 15CM APROXIMADAMENTE - CX.C/50 UNIDADES	BIC	RS 27,32	RS 3.524,28	RS 54,37	RS 7.013,73	49,75%
Subtotal Lote							RS 3.524,28		
27	124,00	UN	CANETA PARA DESENHO EM TECIDO COR AZUL	ACRILEX	RS 2,05	RS 254,20	RS 5,55	RS 688,20	63,06%
Subtotal Lote							RS 254,20		
41	467,00	CX	CLIPS 0/0 DE METAL NIQUELADO, ALTA RESISTÊNCIA - CAIXA C/500 GRAMAS	XR	RS 10,68	RS 4.987,56	RS 17,43	RS 8.139,81	38,73%
Subtotal Lote							RS 4.987,56		
42	31,00	CX	CLIPS 10/0 DE METAL NIQUELADO, ALTA RESISTÊNCIA, TAMANHO 60 X 30MM, CX C/ 500 GR.	XR	RS 15,61	RS 483,91	RS 18,93	RS 586,83	17,54%
Subtotal Lote							RS 483,91		
43	159,00	CX	CLIPS 2/0 DE METAL NIQUELADO, ALTA RESISTÊNCIA, CX C/ 500 GR.	XR	RS 11,32	RS 1.799,88	RS 17,43	RS 2.771,37	35,05%
Subtotal Lote							RS 1.799,88		
44	204,00	CX	CLIPS 3/0 DE METAL NIQUELADO, ALTA RESISTÊNCIA - CAIXA C/500 GR.	XR	RS 11,71	RS 2.388,84	RS 17,43	RS 3.555,72	32,82%
Subtotal Lote							RS 2.388,84		
Subtotal Adjudicado							RS 91.397,80		
							Subtotal Orçado		RS 193.489,12
									52,76%

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
45	199,00	CX	CLIPS 4/0 DE METAL NIQUELADO, ALTA RESISTÊNCIA, CX C/ 500 GR.	XR	RS 10,65	RS 2.119,35	RS 17,68	RS 3.518,32	39,76%
								Subtotal Lote RS 2.119,35	
47	150,00	CX	CLIPS 8/0 DE METAL NIQUELADO, ALTA RESISTÊNCIA, TAMANHO 55 X 20MM, CX C/ 500 GR.	XR	RS 11,73	RS 1.759,50	RS 17,80	RS 2.670,00	34,10%
								Subtotal Lote RS 1.759,50	
67	329,00	CX	ENVELOPE PARDO; MEDINDO 37 X 47CM; COM ABA; EM PAPEL KRAFT 80G/M², CAIXA COM 100 UNIDADES.	FORONI	RS 37,00	RS 12.173,00	RS 44,12	RS 14.515,48	16,14%
								Subtotal Lote RS 12.173,00	
70	852,00	UN	ESTILETE COM LÂMINA DE AÇO TEMPERADO 6 POLEGADAS, CORPO INJETADO EM POLIPROPILENO, COM DISPOSITIVO PARA TRAVAR A LÂMINA.	JOCAR	RS 1,05	RS 894,60	RS 5,97	RS 5.086,44	82,41%
								Subtotal Lote RS 894,60	
71	386,00	UN	EXTRATOR DE GRAMPOS, TIPO ESPÁTULA, EM AÇO INOX MEDINDO APROXIMADAMENTE 14,5 CM	CAVIA	RS 0,89	RS 343,54	RS 3,03	RS 1.169,58	70,63%
								Subtotal Lote RS 343,54	
60,00	CX	GIZ ESTACA - CX.C/12 UNID. NA COR AZUL	ACRILEX	RS 6,83	RS 409,80	RS 7,30	RS 438,00	6,44%	
								Subtotal Lote RS 409,80	
88	1.528,00	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, NIQUELADO EXTRA - CAIXA COM 5000 UNIDADES.	OFFICE - BR	RS 2,68	RS 4.095,04	RS 8,30	RS 12.682,40	67,71%
								Subtotal Lote RS 4.095,04	
198	171,00	PC	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO AZUL, 75G/M2, 210MM X 297MM. PACOTE COM 100 FOLHAS.	MILPEL	RS 4,03	RS 689,13	RS 6,78	RS 1.159,38	40,56%
								Subtotal Lote RS 689,13	
220	681,00	PC	PILHA ALCALINA, TAMANHO PEQUENO, MODELO AAA, 1.5V - PACOTE COM 2 UNIDADES	ELGIN	RS 2,02	RS 1.375,62	RS 5,43	RS 3.697,83	62,80%
								Subtotal Lote RS 1.375,62	
221	250,00	UN	PILHA ALCALINA, 1.5V MODELO C, MÉDIA	ELGIN	RS 4,40	RS 1.100,00	RS 8,88	RS 2.220,00	50,45%
								Subtotal Lote RS 1.100,00	
243	1.299,00	UN	PLACA EM E.V.A., MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 48CM, 01MM DE ESPESSURA, COR AZULCLARO.	DUB FLEX	RS 0,73	RS 948,27	RS 1,74	RS 2.260,26	58,05%
								Subtotal Lote RS 948,27	
244	1.279,00	UN	PLACA EM E.V.A., MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 48CM, 01MM DE ESPESSURA, COR AZULESCURO.	DUB FLEX	RS 0,74	RS 946,46	RS 1,74	RS 2.225,46	57,47%
								Subtotal Lote RS 946,46	
245	1.272,00	UN	PLACA EM E.V.A., MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 48CM, 01MM DE ESPESSURA, COR BEGE.	DUB FLEX	RS 0,74	RS 941,28	RS 1,74	RS 2.213,28	57,47%
								Subtotal Lote RS 941,28	
246	1.302,00	UN	PLACA EM E.V.A., MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 48CM, 01MM DE ESPESSURA, COR BRANCO.	DUB FLEX	RS 0,72	RS 937,44	RS 1,74	RS 2.265,48	58,62%
								Subtotal Lote RS 937,44	
							Subtotal Adjudicado R\$ 91.397,80	Subtotal Orçado R\$ 193.489,12	52,76%

002302
Economia

R

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia	
255	250,00	CX	PLÁSTICO, PARA PASTA CATÁLOGO; MEDINDO 240 X 330 MM (LARGURA X ALTURA); 04 FUROS; ABERTURA SUPERIOR; ESPESSURA MÍNIMA DE 0,20MM (GROSSA); TRANSPARENTE, INCOLOR, CAIXA CONTENDO 300 UNIDADES.	ACP	RS 78,00	RS 19.500,00	RS 118,25	RS 29.562,50	34,04%	
							Subtotal Lote R\$ 19.500,00			
256	423,00	UN	PRANCHETA EM ACRÍLICO, FUMÊ, PEGADOR ACRÍLICO - TAMANHO OFÍCIO	ASFORA	RS 9,21	RS 3.895,83	RS 12,40	RS 5.245,20	25,73%	
							Subtotal Lote R\$ 3.895,83			
258	289,00	PC	REFIL DE COLA EM BASTÃO (SILICONE), PARA APLICADOR TAMANHO GRANDE. PACOTE COM UM KG	IBEL	RS 21,38	RS 6.178,82	RS 55,66	RS 16.085,74	61,59%	
							Subtotal Lote R\$ 6.178,82			
266	389,00	UN	TESOURA EM AÇO INOX PARA COSTURA, NIQUELADA, TAMANHO GRANDE, PONTA FINA MEDINDO 21 CENTÍMETROS, CABO DE PROLIPOILENO, PROFISSIONAL, RESISTENTE NA COR PRETA.	BRW	RS 4,21	RS 1.637,69	RS 35,03	RS 13.626,67	87,98%	
							Subtotal Lote R\$ 1.637,69			
Subtotal Adjudicado R\$ 91.397,80							Subtotal Orçado R\$ 193.489,12			52,76%

Fornecedor: PATOS DISTRIBUIDORA LTDA ME - 21.719.710/0001-46

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia	
2	189,00	UN	APAGADOR PARA QUADRO DE GIZ, FABRICADO EM MADEIRA, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 23MM DE ESPESSURA, 50 MM DE LARGURA E 150 MM DE COMPRIMENTO, LIXADO E SELADO, BASEDE FELTRO NATURAL COM 4 MM DE ESPESSURA, APROXIMADAMENTE.	stalo	RS 1,57	RS 296,73	RS 5,05	RS 954,45	68,91%	
							Subtotal Lote R\$ 296,73			
12	286,00	PC	CADERNO BROCHURÃO, GRANDE PAUTADO MEDINDO 205X208MM, 80 FOLHAS BRANCAS, PCT. 10UNIDADES.	jandaia	RS 26,03	RS 7.444,58	RS 65,37	RS 18.695,82	60,18%	
							Subtotal Lote R\$ 7.444,58			
38	1,00	UN	CARIMBO DATADOR COM MÊS ALFABÉTICO, LETRA ARIAL COMUN / NEGRITO	gold	RS 52,08	RS 52,08	RS 52,08	RS 52,08	0,00	
							Subtotal Lote R\$ 52,08			
208	1.165,00	UN	PASTA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, DE ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, 4 CM DE ALTURA	vmp	RS 1,97	RS 2.295,05	RS 3,99	RS 4.648,35	50,63%	
							Subtotal Lote R\$ 2.295,05			
Subtotal Adjudicado R\$ 10.088,44							Subtotal Orçado R\$ 24.350,70			58,57%

Fornecedor: PHZ DISTRIBUIDORA LTDA - 28.705.681/0001-02

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia	
3	344,00	UN	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, FABRICADO EM MADEIRA, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 23MM DE ESPESSURA, 50 MM DE LARGURA E 150 MM DE COMPRIMENTO, LIXADO E SELADO, BASE DE CARPET COM 6 MM DE ESPESSURA, APROXIMADAMENTE.	Japan	RS 3,11	RS 1.069,84	RS 9,23	RS 3.175,12	66,31%	
							Subtotal Adjudicado R\$ 141.291,21			
							Subtotal Orçado R\$ 315.840,86			55,27%

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
Subtotal Lote R\$ 1.069,84									
6	408,00	RL	BARBANTE EM ALGODÃO CRU COMUM C/ 8 FIOS, ROLO 200 GR. COM 250 METROS	Jaf	R\$ 3,48	R\$ 1.419,84	R\$ 7,58	R\$ 3.092,64	54,09%
Subtotal Lote R\$ 1.419,84									
7	161,00	RL	BARBANTE EM ALGODAO CRU, COMUM, 8 FIOS, ROLO COM 1 KG.	Jaf	R\$ 24,84	R\$ 3.999,24	R\$ 32,78	R\$ 5.277,58	24,22%
Subtotal Lote R\$ 3.999,24									
10	4.345,00	UN	BORRACHA PARA APAGAR ESCRITOS E DESENHOS, FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 32MM X 23MM X 8MM, EM LÁTEX, NATURAL BRANCA, ATÓXICA.	Ebras	R\$ 0,14	R\$ 608,30	R\$ 1,00	R\$ 4.345,00	86,00%
Subtotal Lote R\$ 608,30									
18	120,00	UN	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO, CONFECCIONADA EM POLIONDA, MEDINDO 245 X 367 X 140MM,NA COR AZUL.	Alaplast	R\$ 3,33	R\$ 399,60	R\$ 4,90	R\$ 588,00	32,04%
Subtotal Lote R\$ 399,60									
19	325,00	UN	CAIXA PLÁSTICA PARA ARQUIVO MORTO, EM POLIONDA, COR CINZA, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 26 X 43 X 14CM	Alaplast	R\$ 2,98	R\$ 968,50	R\$ 4,97	R\$ 1.615,25	40,04%
Subtotal Lote R\$ 968,50									
20	376,00	UN	CALCULADORA DE MESA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: 12 DÍGITOS FUNÇÕES DE SOMA, SUBTRAÇÃO, MULTIPLICAÇÃO, DIVISÃO E PERCENTUAL CONTROLE DE ARREDONDAMENTO.CORREÇÃO DE DIGITAÇÃO. ACUMULADOR GT. TECLA MEMÓRIA. RAIZ. DUPLO ZERO. INVERSÃO DE SINAL. ALIMENTAÇÃO POR BATERIA. ALIMENTAÇÃO SOLAR. FUNÇÃO DE AUTODESLIGAR MEDIDAS: 17CM X 13 CM X 2,5CM APROXIMADAMENTE VISOR GRANDE MEDINDO:10,0 X 2CM APROXIMADAMENTE PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR TIPO TRULY OU SIMILAR.	Classe	R\$ 12,76	R\$ 4.797,76	R\$ 28,56	R\$ 10.738,56	55,32%
Subtotal Lote R\$ 4.797,76									
32	289,00	UN	CANETA PARA RETROPROJETOR COR PRETA, PONTA FINA	Jocar	R\$ 1,69	R\$ 488,41	R\$ 5,40	R\$ 1.560,60	68,70%
Subtotal Lote R\$ 488,41									
35	83,00	CX	CARBONO FILME, COR AZUL, 1 FACE, TAMANHO OFÍCIO, CAIXA COM 100 FOLHAS.	HardCopy	R\$ 30,12	R\$ 2.499,96	R\$ 97,43	R\$ 8.086,69	69,09%
Subtotal Lote R\$ 2.499,96									
49	26,00	L	COLA BRANCA ADESIVA, À BASE DE PVA PARA COLAGENS DE ALTO DESEMPENHO, PRINCIPALMENTE DE ARTEFATOS DE MADEIRA, LAMINADOS PLÁSTICOS, PAPEL, PAPELÃO. POLIACETO DEVINILA (PVA) EM DISPENSÃO AQUOSA.	Speed	R\$ 7,69	R\$ 199,94	R\$ 19,18	R\$ 498,68	59,91%
Subtotal Lote R\$ 199,94									
50	335,00	CX	COLA COLORIDA, FRASCO COM NO MÍNIMO 23 GRAMAS. CORES VERMELHO, AZUL, AMARELO E BRANCO.	Speed	R\$ 3,43	R\$ 1.149,05	R\$ 6,83	R\$ 2.288,05	49,78%
Subtotal Lote R\$ 1.149,05									
58	537,00	L	COLA LÍQUIDA BRANCA PARA PAPEL. NÃO TÓXICA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO	Speed	R\$ 6,10	R\$ 3.275,70	R\$ 14,68	R\$ 7.883,16	58,45%
Subtotal Lote R\$ 3.275,70									
Subtotal Adjudicado R\$ 141.291,21							Subtotal Orçado R\$ 315.840,86		55,27%

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	v. Unit. Adjdo	v. Total Adjdo	v. Unit. Orçado	v. Total Orçado	Economia
59	2.058,00	UN	COLA LÍQUIDA BRANCA PARA PAPEL, NÃO TÓXICA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 90 GRAMAS.	Speed	RS 0,89	RS 1.831,62	RS 2,48	RS 5.103,84	64,11%
							Subtotal Lote R\$ 1.831,62		
61	500,00	UN	COLA PARA E.V.A. E ISOPOR, SOLÚVEL EM ÁLCOOL, SECAGEM RÁPIDA. EMBALAGEM COM BICO ECONÔMICO, COM 90 GRAMAS.	Speed	RS 2,00	RS 1.000,00	RS 6,38	RS 3.190,00	68,65%
							Subtotal Lote R\$ 1.000,00		
63	213,00	CX	CORRETIVO LÍQUIDO MULTIUSO SECAGEM RÁPIDA, 18ML, À BASE DE ÁGUA E PIGMENTOS COM ALTO PODER DE COBERTURA, ATÓXICO, LAVÁVEL, NÃO INFLAMÁVEL E INODORO, EMBALAGEM PLÁSTICA, USO EM CORREÇÃO DE ERROS ESFEROGRÁFICOS E DE MECANOGRÁFIA, CX C/12 UNIDADES.	Speed	RS 9,38	RS 1.997,94	RS 26,30	RS 5.601,90	64,33%
							Subtotal Lote R\$ 1.997,94		
73	1.183,00	UN	FITA ADESIVA CREPE, BRANCA, RESISTENTE E FLEXÍVEL, MEDINDO 19 MM X 50 M.	Masterfix	RS 2,15	RS 2.543,45	RS 4,17	RS 4.933,11	48,44%
							Subtotal Lote R\$ 2.543,45		
	302,00	CX	GIZ BRANCO ANTIALÉRGICO - CX.C/ 500 UN.	Delta	RS 11,58	RS 3.497,16	RS 36,40	RS 10.992,80	68,19%
							Subtotal Lote R\$ 3.497,16		
80	252,00	CX	GIZ COLORIDO ANTIALÉRGICO - CX.C/ 500 UN.	Delta	RS 17,85	RS 4.498,20	RS 36,52	RS 9.203,04	51,12%
							Subtotal Lote R\$ 4.498,20		
81	571,00	CX	GIZ DE CERA GROSSO CAIXA COM 12 UNIDADES.	Speed	RS 1,92	RS 1.096,32	RS 5,17	RS 2.952,07	62,86%
							Subtotal Lote R\$ 1.096,32		
86	331,00	UN	GRAMPEADOR DE AÇO INOX, COM BASE EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM APROXIMADAMENTE 28CM DE COMPRIMENTO E 7 CM DE BASE. BASE DE FECHAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO. MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA BASE DE FECHAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA UTILIZA GRAMPOS 23/06, 23/08, 23/10 E 23/13 CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS DE PAPEL 75 G/M2	Classe	RS 33,23	RS 10.999,13	RS 83,43	RS 27.615,33	60,17%
							Subtotal Lote R\$ 10.999,13		
87	516,00	UN	GRAMPEADOR TIPO ALICATE, CAPACIDADE DE 100 GRAMPOS TIPO 24/6 E/OU 26/6. GRAMPEIA ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL 75 G/M². ESTRUTURA INTERNA E INFERIOR EM METAL CROMADO. DESIGN MODERNO E ERGONÔMICO. PEGADA EMBORRACHADA NAS DUAS EXTREMIDADES. ABERTURA DOPENTE ATRAVÉS DE BOTÃO TRASEIRO. MEDIDAS APROXIMADAS DE 17 X 8 X 2,5 CM.	Classe	RS 14,86	RS 7.667,76	RS 31,68	RS 16.346,88	53,09%
							Subtotal Lote R\$ 7.667,76		
89	560,00	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - 23/13, CAIXA COM 1000 UNIDADES, FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO, COM PONTAS CORTANTES, CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 70 FOLHAS TIPO A4, GRAMATURA DE 75G, SEM CAUSAR PERDA DE GRAMPO.	Jocar	RS 3,21	RS 1.797,60	RS 10,93	RS 6.120,80	70,63%
							Subtotal Lote R\$ 1.797,60		
							Subtotal Adjudicado R\$ 141.291,21		
							Subtotal Orçado R\$ 315.840,86		
							55,27%		

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçadob	V. Total Orçado	Economia
109	141,00	CX	PAPEL A4 MEDINDO:210 X 297 MM, VERGÊ 180G/M NA COR BRANCA - CAIXA COM 50 FOLHAS	Mp	RS 9,92	RS 1.398,72	RS 15,80	RS 2.227,80	37,22%
Subtotal Lote R\$ 1.398,72									
123	2.273,00	UN	PAPEL CARTÃO, PESANDO APROXIMADAMENTE 200G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 66CM, COR AMARELO.	Mp	RS 0,40	RS 909,20	RS 1,22	RS 2.773,06	67,21%
Subtotal Lote R\$ 909,20									
127	2.293,00	UN	PAPEL CARTÃO, PESANDO APROXIMADAMENTE 200G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 66CM, COR LARANJA.	Mp	RS 0,40	RS 917,20	RS 1,22	RS 2.797,46	67,21%
Subtotal Lote R\$ 917,20									
130	2.293,00	UN	PAPEL CARTÃO, PESANDO APROXIMADAMENTE 200G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 66CM, COR ROSA.	Mp	RS 0,39	RS 894,27	RS 1,22	RS 2.797,46	68,03%
Subtotal Lote R\$ 894,27									
131	2.223,00	UN	PAPEL CARTÃO, PESANDO APROXIMADAMENTE 200G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 66CM, COR ROXO.	Mp	RS 0,40	RS 889,20	RS 1,22	RS 2.712,06	67,21%
Subtotal Lote R\$ 889,20									
134	2.293,00	UN	PAPEL CARTÃO, PESANDO APROXIMADAMENTE 200G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 66CM, COR VERMELHO.	Mp	RS 0,39	RS 894,27	RS 1,22	RS 2.797,46	68,03%
Subtotal Lote R\$ 894,27									
135	3.384,00	UN	PAPEL CARTOLINA, PESANDO APROXIMADAMENTE 180G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 X 66CM, COR AMARELO.	Mp	RS 0,39	RS 1.319,76	RS 1,26	RS 4.263,84	69,05%
Subtotal Lote R\$ 1.319,76									
136	3.384,00	UN	PAPEL CARTOLINA, PESANDO APROXIMADAMENTE 180G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 X 66CM, COR AZUL.	MP	RS 0,38	RS 1.285,92	RS 1,26	RS 4.263,84	69,84%
Subtotal Lote R\$ 1.285,92									
4.100,00	UN	PAPEL CARTOLINA, PESANDO APROXIMADAMENTE 180G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 X 66CM, COR BRANCO.	MP	RS 0,37	RS 1.517,00	RS 1,26	RS 5.166,00	70,63%	
Subtotal Lote R\$ 1.517,00									
138	3.434,00	UN	PAPEL CARTOLINA, PESANDO APROXIMADAMENTE 180G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 X 66CM, COR ROSA.	Mp	RS 0,45	RS 1.545,30	RS 1,26	RS 4.326,84	64,29%
Subtotal Lote R\$ 1.545,30									
139	3.384,00	UN	PAPEL CARTOLINA, PESANDO APROXIMADAMENTE 180G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 X 66CM, COR VERDE.	Mp	RS 0,38	RS 1.285,92	RS 1,26	RS 4.263,84	69,84%
Subtotal Lote R\$ 1.285,92									
140	2.213,00	UN	PAPEL COLOR SET, PESANDO APROXIMADAMENTE 120G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 66CM, COR AMARELO.	Mp	RS 0,38	RS 840,94	RS 1,20	RS 2.655,60	68,33%
Subtotal Lote R\$ 840,94									
Subtotal Adjudicado R\$ 141.291,21							Subtotal Orçado R\$ 315.840,86		55,27%

002306
Orçado Economia

R

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
141	2.233,00	UN	PAPEL COLOR SET, PESANDO APROXIMADAMENTE 120G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 66CM, COR AZUL CLARO.	Mp	R\$ 0,38	R\$ 848,54	R\$ 1,20	R\$ 2.679,60	68,33%
Subtotal Lote R\$ 848,54									
142	2.233,00	UN	PAPEL COLOR SET, PESANDO APROXIMADAMENTE 120G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 66CM, COR AZUL ESCURO.	Mp	R\$ 0,38	R\$ 848,54	R\$ 1,20	R\$ 2.679,60	68,33%
Subtotal Lote R\$ 848,54									
143	2.233,00	UN	PAPEL COLOR SET, PESANDO APROXIMADAMENTE 120G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 66CM, COR BRANCO.	Mp	R\$ 0,38	R\$ 848,54	R\$ 1,20	R\$ 2.679,60	68,33%
Subtotal Lote R\$ 848,54									
144	2.233,00	UN	PAPEL COLOR SET, PESANDO APROXIMADAMENTE 120G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 66CM, COR LARANJA.	Mp	R\$ 0,42	R\$ 937,86	R\$ 1,20	R\$ 2.679,60	65,00%
Subtotal Lote R\$ 937,86									
145	2.213,00	UN	PAPEL COLOR SET, PESANDO APROXIMADAMENTE 120G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 66CM, COR MARROM.	Mp	R\$ 0,38	R\$ 840,94	R\$ 1,20	R\$ 2.655,60	68,33%
Subtotal Lote R\$ 840,94									
146	2.213,00	UN	PAPEL COLOR SET, PESANDO APROXIMADAMENTE 120G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 66CM, COR PRETO.	Mp	R\$ 0,38	R\$ 840,94	R\$ 1,20	R\$ 2.655,60	68,33%
Subtotal Lote R\$ 840,94									
147	2.253,00	UN	PAPEL COLOR SET, PESANDO APROXIMADAMENTE 120G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 66CM, COR ROSA.	Mp	R\$ 0,38	R\$ 856,14	R\$ 1,20	R\$ 2.703,60	68,33%
Subtotal Lote R\$ 856,14									
148	2.233,00	UN	PAPEL COLOR SET, PESANDO APROXIMADAMENTE 120G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 66CM, COR ROXO.	Mp	R\$ 0,38	R\$ 848,54	R\$ 1,20	R\$ 2.679,60	68,33%
Subtotal Lote R\$ 848,54									
9	2.253,00	UN	PAPEL COLOR SET, PESANDO APROXIMADAMENTE 120G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 66CM, COR VERDE BANDEIRA.	Mp	R\$ 0,38	R\$ 856,14	R\$ 1,20	R\$ 2.703,60	68,33%
Subtotal Lote R\$ 856,14									
150	2.233,00	UN	PAPEL COLOR SET, PESANDO APROXIMADAMENTE 120G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 66CM, COR VERDE CLARO.	Mp	R\$ 0,38	R\$ 848,54	R\$ 1,20	R\$ 2.679,60	68,33%
Subtotal Lote R\$ 848,54									
151	2.273,00	UN	PAPEL COLOR SET, PESANDO APROXIMADAMENTE 120G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 66CM, COR VERMELHO.	Mp	R\$ 0,38	R\$ 863,74	R\$ 1,20	R\$ 2.727,60	68,33%
Subtotal Lote R\$ 863,74									
153	1.089,00	RL	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE, ROLO MEDINDO 45CM X 25M.	Plavitec	R\$ 38,20	R\$ 41.599,80	R\$ 64,68	R\$ 70.436,52	40,94%
Subtotal Lote R\$ 41.599,80									
Subtotal Adjudicado R\$ 141.291,21							Subtotal Orçado R\$ 315.840,86		55,27%

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
199	170,00	PC	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO AMARELO, 75G/M2, 210MM X 297MM. PACOTE COM 100 FOLHAS.	Mp	R\$ 4,00	R\$ 680,00	R\$ 6,78	R\$ 1.152,60	41,00%
							Subtotal Lote R\$ 680,00		
200	170,00	PC	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO ROSA, 75G/M2, 210MM X 297MM. PACOTE COM 100 FOLHAS.	Mp	R\$ 4,51	R\$ 766,70	R\$ 6,78	R\$ 1.152,60	33,48%
							Subtotal Lote R\$ 766,70		
201	148,00	PC	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO VERDE, 75G/M2, 210MM X 297MM. PACOTE COM 100 FOLHAS.	Mp	R\$ 4,54	R\$ 671,92	R\$ 6,78	R\$ 1.003,44	33,04%
							Subtotal Lote R\$ 671,92		
204	65,00	CX	PAPEL VERGE, 180 GRAMAS, COR AMARELA, CAIXA COM 50 FOLHAS	Mp	R\$ 11,61	R\$ 754,65	R\$ 21,43	R\$ 1.392,95	45,82%
							Subtotal Lote R\$ 754,65		
205	2.085,00	UN	PASTA CLASSIFICADOR EM CARTÃO DUPLO 480 G/M2 COM ESPIRAL DUPLO, COR CINZA OU AZUL, NO FORMATO 35 X 23 CM.	Timpel	R\$ 3,45	R\$ 7.193,25	R\$ 5,24	R\$ 10.925,40	34,16%
							Subtotal Lote R\$ 7.193,25		
207	735,00	UN	PASTA COM ABA ELÁSTICO, EM PAPEL CARTÃO. MEDIDAS APROXIMADAS: 350MM X 240MM.	Amoart	R\$ 1,20	R\$ 882,00	R\$ 1,96	R\$ 1.440,60	38,78%
							Subtotal Lote R\$ 882,00		
209	535,00	UN	PASTA DE PAPELÃO COLORIDO, COM GRAMPO TRILHO, SEM ABA ELÁSTICA	Amoart	R\$ 1,06	R\$ 567,10	R\$ 2,39	R\$ 1.278,65	55,65%
							Subtotal Lote R\$ 567,10		
226	1.241,00	UN	PINCEL ATÔMICO, PONTA FINA, COMPOSIÇÃO COM RESINAS TERMO-PLÁSTICAS, TINTA À BASEDE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES NA COR AZUL.	Jocar	R\$ 1,59	R\$ 1.973,19	R\$ 3,06	R\$ 3.797,46	48,04%
							Subtotal Lote R\$ 1.973,19		
227	929,00	UN	PINCEL ATÔMICO PONTA FINA, COMPOSIÇÃO COM RESINAS TERMO-PLÁSTICAS, TINTA A BASEDE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES NA COR PRETA.	Jocar	R\$ 1,27	R\$ 1.179,83	R\$ 3,06	R\$ 2.842,74	58,50%
							Subtotal Lote R\$ 1.179,83		
228	841,00	UN	PINCEL ATÔMICO PONTA FINA, COMPOSIÇÃO COM RESINAS TERMO-PLÁSTICAS, TINTA À BASEDE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES NA COR VERMELHA	Jocar	R\$ 1,29	R\$ 1.084,89	R\$ 3,06	R\$ 2.573,46	57,84%
							Subtotal Lote R\$ 1.084,89		
242	1.302,00	UN	PLACA EM E.V.A., MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 48CM, 01MM DE ESPESSURA, COR AMARELO.	DubFlex	R\$ 0,70	R\$ 911,40	R\$ 1,74	R\$ 2.265,48	59,77%
							Subtotal Lote R\$ 911,40		
265	75,00	UN	TESOURA DE PICOTAR GRANDE	Classe	R\$ 27,80	R\$ 2.085,00	R\$ 50,68	R\$ 3.801,00	45,15%
							Subtotal Lote R\$ 2.085,00		
							Subtotal Adjudicado R\$ 141.291,21		55,27%
							Subtotal Orçado R\$ 315.840,86		

Fornecedor: SUELY TEREZINHA DE QUEIROZ FERREIRA - ME - 03.896.408/0001-81

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
							Subtotal Adjudicado R\$ 9.561,62		46,50%
							Subtotal Orçado R\$ 17.873,28		

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unitt. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unitt. Orçado	V. Total Orçado	Economia
247	1.299,00	UN	PLACA EM E.V.A., MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 48CM, 01MM DE ESPESSURA, COR LARANJA.	BIATEX	RS 0,92	RS 1.195,08	RS 1,74	RS 2.260,26	47,13%
								Subtotal Lote	RS 1.195,08
248	1.302,00	UN	PLACA EM E.V.A., MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 48CM, 01MM DE ESPESSURA, COR MARROM.	BIATEX	RS 0,92	RS 1.197,84	RS 1,74	RS 2.265,48	47,13%
								Subtotal Lote	RS 1.197,84
249	1.302,00	UN	PLACA EM E.V.A., MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 48CM, 01MM DE ESPESSURA, COR PRETO.	BIATEX	RS 0,92	RS 1.197,84	RS 1,74	RS 2.265,48	47,13%
								Subtotal Lote	RS 1.197,84
250	1.314,00	UN	PLACA EM E.V.A., MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 48CM, 01MM DE ESPESSURA, COR ROSA.	BIATEX	RS 0,91	RS 1.195,74	RS 1,74	RS 2.286,36	47,70%
								Subtotal Lote	RS 1.195,74
251	1.294,00	UN	PLACA EM E.V.A., MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 48CM, 01MM DE ESPESSURA, COR ROXO.	BIATEX	RS 0,92	RS 1.190,48	RS 1,74	RS 2.251,56	47,13%
								Subtotal Lote	RS 1.190,48
?	1.302,00	UN	PLACA EM E.V.A., MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 48CM, 01MM DE ESPESSURA, COR VERDE BANDEIRA.	BIATEX	RS 0,92	RS 1.197,84	RS 1,74	RS 2.265,48	47,13%
								Subtotal Lote	RS 1.197,84
253	1.147,00	UN	PLACA EM E.V.A., MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 48CM, 01MM DE ESPESSURA, COR VERDE CÍTRICO.	BIATEX	RS 1,04	RS 1.192,88	RS 1,74	RS 1.995,78	40,23%
								Subtotal Lote	RS 1.192,88
254	1.312,00	UN	PLACA EM E.V.A., MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 48CM, 01MM DE ESPESSURA, COR VERMELHO.	BIATEX	RS 0,91	RS 1.193,92	RS 1,74	RS 2.282,88	47,70%
								Subtotal Lote	RS 1.193,92
							Subtotal Adjudicado	RS 9.561,62	
							Subtotal Orçado	RS 17.873,28	46,50%
TOTAL GERAL DO PREGÃO									
					Vir. Total Adjudicado	Vir. Total Orçado	Economia (%)		
					RS 895.291,33	RS 1.694.973,53	47,18%		

Para que produza seus jurídicos e legais efeitos nos termos da Lei nº 10.520/02.

Patos de Minas-MG, 17 de Setembro de 2018.

JOSÉ MARTINS COELHO
AUTORIDADE COMPETENTE